
Obhajoba
Jméno 

studenta
Obor práce Název práce Vedoucí práce Oponent Předseda komise Další členové komise

9:00–9:30
Bc. Adéla             

Výborná

český jazyka                            

a literatura

Čtení beletrie jako návyk a prožitek                                  

v průběhu studia bohemistiky:                                       

ohniskové skupiny

Mgr. Anežka 

Kuzmičová, Ph.D.

prof. PhDr. Petr                           

A. Bílek, CSc. 

doc. Mgr. Robert 

Adam, Ph.D.

prof. PhDr. Petr Mareš, 

CSc. / doc. Mgr. Jan 

Chromý, Ph.D.

9:30–10:00
Bc. Kateřina             

Urbanová

učitelství českého 

jazyka a literatury 

pro střední školy

Čtenářské sebepojetí a subjektivní 

zkušenost tzv. nečtenářů v 5. ročníku ZŠ

Mgr. Anežka 

Kuzmičová, Ph.D.

Mgr. Kateřina 

Šormová, Ph.D.

prof. PhDr. Petr 

Mareš, CSc.

 doc. Mgr. Robert 

Adam, Ph.D. / Mgr. 

Kateřina Šormová, 

Ph.D.

9:30–10:00
Bc. Tereza               

Binderová

učitelství českého 

jazyka a literatury 

pro střední školy

Gradování úloh ve výuce                                              

českého jazyka na ZŠ

Mgr. Kateřina 

Šormová, Ph.D.

doc. Mgr. Robert 

Adam, Ph.D.

prof. PhDr. Petr 

Mareš, CSc.

 doc. Mgr. Robert 

Adam, Ph.D. / Mgr. 

Kateřina Šormová, 

Ph.D.

9:00–9:30
Bc. Kateřina           

Najmanová

učitelství češtiny 

jako cizího jazyka

Nácvik dovednosti psaní v češtině jako 

cizím jazyku u žáků ZŠ s ukrajinským 

mateřským jazykem

Mgr. Svatava                             

Škodová, Ph.D.

Mgr. Kateřina 

Šormová, Ph.D.

doc. PhDr. Jiří                     

Rejzek, Ph.D.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D. / Mgr. Silvie 

Převrátilová, Ph.D.

9:30–10:00
Bc. Hana     

Červeňáková

učitelství češtiny 

jako cizího jazyka

Adaptace vybraných literárních textů                          

pro studenty na úrovni A2

Mgr. Silvie 

Převrátilová, Ph.D.

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc.

doc. PhDr. Jiří                     

Rejzek, Ph.D.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D. / Mgr. Silvie 

Převrátilová, Ph.D.

10:00–10:30

BcA. 

Magdaléna 

Whiteman

učitelství češtiny 

jako cizího jazyka
Komunikace v multilingvní rodině 

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D.

Mgr. Silvie 

Převrátilová, Ph.D.

doc. PhDr. Jiří                     

Rejzek, Ph.D.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D. / Mgr. Silvie 

Převrátilová, Ph.D.

10:30–11:00
Mgr. Anna       

Dittrichová

empirická                                         

a komparativní 

lingvistika

Vyhledávání frazémů na základě                                      

anomálie v distribuci tvarů

Mgr. Dominika 

Kováříková, M.A., 

Ph.D.

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc.

doc. PhDr. Jiří                     

Rejzek, Ph.D.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D. / Mgr. Silvie 

Převrátilová, Ph.D.

Obhajoba
Jméno 

studenta
Obor práce Název práce Vedoucí práce Oponent Předseda komise Další členové komise

9:00–9:30
Bc. Ondřej      

Pavlík

učitelství českého 

jazyka a literatury 

pro střední školy

„Ta odlišnost jde z placenty plemenné.“ 

Židovství jako otázka osobní identity                        

a literárních dispozic

Mgr. Michal                    

Topor, Ph.D

doc. PhDr. Jan                           

Wiendl, Ph.D.

doc. Mgr. Josef 

Hrdlička, Ph.D

doc. PhDr. Jan Wiendl, 

Ph.D. / Mgr. Andrea 

Králíková, Ph.D.

9:30–10:00
Bc. Albert             

Pospíšil

učitelství českého 

jazyka a literatury 

pro střední školy

Role grafických pomůcek při školní práci                               

s narativním textem

Mgr. Ondřej                              

Vojtíšek, Ph.D.

doc. Mgr. Libuše 

Heczková, Ph.D.

doc. Mgr. Josef 

Hrdlička, Ph.D

doc. PhDr. Jan Wiendl, 

Ph.D. / Mgr. Andrea 

Králíková, Ph.D.

10:00–10:30
Bc. Tereza          

Černovská

učitelství českého 

jazyka a literatury 

pro střední školy

Obraz Jiřího Wolkera ve středoškolské 

výuce literatury

Mgr. Andrea 

Králíková, Ph.D.

prof. PhDr. Petr                           

A. Bílek, CSc.

doc. Mgr. Josef 

Hrdlička, Ph.D

doc. PhDr. Jan Wiendl, 

Ph.D. / Mgr. Andrea 

Králíková, Ph.D.

10:30–11:00
Bc. Ester        

Bognárová
komparatistika

Oděsa jako text. Topos města v dílech 

autorů oděské školy

Mgr. Blanka 

Činátlová, Ph.D.

doc. Mgr. Josef        

Hrdlička, Ph.D.

prof. PhDr. Petr                           

A. Bílek, CSc.

doc. Mgr. Josef 

Hrdlička, Ph.D. / Mgr. 

Blanka Činátlová, Ph.D.

11:00–11:30
Bc. Denisa                

Michálková
komparatistika

Analýza ženských postav a tématu                                 

exilu v tvorbě Ivy Pekárkové

Mgr. Josef                                     

Šebek, Ph.D.

doc. Mgr. Libuše 

Heczková, Ph.D.

prof. PhDr. Petr                           

A. Bílek, CSc.

doc. Mgr. Josef 

Hrdlička, Ph.D. / Mgr. 

Blanka Činátlová, Ph.D.

OBHAJOBY DIPLOMOVÝCH PRACÍ

ÚSTAV ČESKÉHO JAZYKA A TEORIE KOMUNIKACE

pondělí 5. 2. 2024, místnost H202 (Šporkův palác – Hybernská 3, Praha 1)

ÚSTAV ČESKÉ LITERATURY A KOMPARATISTIKY

pondělí 5. 2. 2024, místnost H018 (Šporkův palác – Hybernská 3, Praha 1)

Součástí obhajoby je představení práce formou powerpointové prezentace nebo okomentováním promítnutého posteru. Student si soubor k promítání přinese na flashdisku.

Vzor prezentace/posteru je dostupný na webu ÚČJTK v sekci Bakalářská práce / Diplomová práce.

pondělí 5. 2. 2024, místnost H206 (Šporkův palác – Hybernská 3, Praha 1)

Součástí obhajoby je představení práce formou powerpointové prezentace nebo okomentováním promítnutého posteru. Student si soubor k promítání přinese na flashdisku.

Vzor prezentace/posteru je dostupný na webu ÚČJTK v sekci Bakalářská práce / Diplomová práce.


